



El Representante Legal y el Contador de CANAL REGIONAL DE TELEVISION
TEVEANDINA LTDA., en cumplimiento de lo establecido en el artículo 37 de la
Ley 222 de 1995

CERTIFICAN QUE:

Se han verificado previamente las afirmaciones explícitas e implícitas contenidas
en los estados financieros con corte a junio 30 de 2018, conforme al reglamento, y
que las mismas se han tomado fielmente de los libros, referidas a:

- Existencia
- Integridad
- Derechos y Obligaciones
- Valuación
- Presentación y revelación

Los saldos fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad.

La contabilidad se elaboró conforme al nuevo marco normativo bajo la resolución
414 de 2014.

La información revelada refleja razonablemente la situación financiera, económica,
social y ambiental de Canal Regional de Televisión Teveandina Ltda.

Dada en Bogotá, a los 30 días del mes de julio 2018.

Catalina Ceballos Carriazo.
Representante Legal

Helberth Leonel Turriago F.
Contador
TP. 146888-T



Canal Regional de Televisión Teveandina Ltda.
Estado de Situación Financiera Individual
Por los periodos contables terminados en Junio 2018 y Junio 2017
Expresado en miles de Pesos

	Nota	30 Jun 2018	30 Jun 2017	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION RELATIVA
ACTIVOS					
Activos corrientes					
Efectivo y Equivalentes al efectivo	5	7,039,424	5,772,605	1,266,819	21.9%
Cuentas por Cobrar	8	2,532,140	2,857,736	(325,596)	-11.4%
Bienes y Servicios Pagados por Anticipa	10	9,553	99,793	(90,239)	-90.4%
Activos por Impuestos Corrientes	9	1,286,568	845,416	441,152	52.2%
Activos Diferidos	13	-	-	-	-
Avances y anticipos entregados	8	5,628	380,855	(375,228)	-6667.4%
Total Activos Corrientes		10,873,314	9,956,404	916,910	9.2%
Activos no corrientes					
Inversiones de Administración de Liquid	6	363	-	363	-
Inversiones en asociadas	7	133,343,061	52,237,975	81,105,086	155.3%
Cuentas por Cobrar	8	32,714	44,966	(12,253)	100.0%
Propiedades, Planta y Equipo	11	20,552,074	20,794,864	(242,790)	-1.2%
Activos Intangibles	12	18,888,553	18,426,038	462,515	2.5%
Activos por Impuestos Diferidos	14	1,407,797	1,780,617	(372,820)	-20.9%
Activos Diferidos	13	65,128	195,385	(130,257)	-66.7%
Total Activos No Corrientes		174,289,690	93,479,845	80,809,845	86.4%
ACTIVOS TOTALES		185,163,004	103,436,249	81,726,755	79.0%

	Nota	30 Jun 2018	30 Jun 2017	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION RELATIVA
PASIVOS Y PATRIMONIO					
PASIVOS					
Pasivos corrientes					
Préstamos por pagar	17	560,454	375,000	185,454	49.5%
Cuentas por pagar	18	7,101,599	10,900,961	(3,799,362)	-34.9%
Beneficios a los Empleados	19	119,324	104,103	15,222	14.6%
Ingresos recibidos por anticipado	10	2,595,914	2,788,172	(192,258)	-6.9%
Total Pasivos Corrientes		10,377,291	14,168,236	(3,790,945)	-26.8%
Pasivos no corrientes					
Préstamos por pagar	17	-	937,500	(937,500)	-100.0%
Provisiones	16	1,364,361	975,322	389,039	39.9%
Pasivos por impuestos diferidos	14	2,034,968	2,148,365	(113,396)	-5.3%
Subvenciones	20	24,818,957	23,338,409	1,480,548	6.3%
Total Pasivos no Corrientes		28,218,286	27,399,595	818,691	3.0%
PASIVOS TOTALES		38,595,577	41,567,831	(2,972,254)	-7.2%

3



	Nota	30 Jun 2018	30 Jun 2017	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION RELATIVA
PATRIMONIO					
Aportes Sociales	21	9,444,400	5,700,000	3,744,400	65.7%
Reservas	21	3,171,299	2,746,650	424,649	15.5%
Resultados de Ejercicios anteriores		3,185,825	70,669	3,115,156	
Resultados del Ejercicio		49,256,594	(2,224,495)	51,481,089	-2314.3%
Marco de Regulación		11,525,886	11,525,886	(0)	0.0%
Otro Resultado Integral	22	69,983,423	44,049,708	25,933,715	58.9%
TOTAL PATRIMONIO		146,567,426	61,868,418	84,699,008	136.9%
PASIVOS Y PATRIMONIO TOTALES					
		185,163,004	103,436,249	81,726,755	79.0%

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Activos contingentes, contingentes	2,299,087	2,299,087	-	0.0%
Deudores fiscales	55,133,321	55,133,321	-	0.0%
Deudoras de Control	82,725,999	73,130,922	9,595,077	13.1%
Deudoras contra (CR)	(140,158,407)	(130,563,330)	(9,595,077)	7.3%

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Pasivos contingentes, contingentes	(35,441,772)	(35,751,200)	309,429	-0.9%
Acreedores fiscales	(59,172,115)	(59,172,115)	-	0.0%
Acreedoras de Control	(83,849,442)	(74,139,196)	(9,710,246)	13.1%
Acreedoras contra (CR)	178,463,328	169,062,511	9,400,817	5.6%

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE : CATALINA CEBALLOS CARRIAZO

FIRMA CONTADOR
NOMBRE: HELBERTH LEONEL TURRIAGO F.
T.P. 146888-T

REVISOR FISCAL
NOMBRE: CRISTIAN YAIR JIMENEZ PEÑA
T.P. 206199 -T

En Representación de PARKER RANDALL COLOMBIA S.A.



Canal Regional de Televisión Teveandina Ltda.
Estado de Resultado Integral Individual
Por los periodos contables terminados en Jun 2018 y Jun 2017

Expresado en miles de Pesos

	Nota	a Jun 2018	a Jun 2017	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION RELATIVA
Ingresos de actividades ordinarias	23	6,629,712	7,272,731	(643,019)	-9%
Costo de Ventas	25	5,593,428	5,262,032	331,396	6%
Utilidad bruta		1,036,285	2,010,700	(974,415)	-48%
Transferencias y Subvenciones recibidas	20	4,310,313	2,672,594	1,637,720	61%
Otros ingresos	23	98,566	50,725	47,841	94%
Costo transferencias y Subvenciones recibidas	25	4,310,313	2,672,594	1,637,720	61%
Gastos de Ventas	27	115,340	167,058	(51,718)	-31%
Gastos de administración	26-28	1,458,848	1,239,126	219,722	18%
Otros gastos	29	469,703	856,080	(386,377)	-45%
Otras ganancias (pérdidas)		-	-	-	-
Resultados de actividades de la operación		(909,041)	(200,838)	(708,203)	353%
Ingresos financieros	24	9,755	11,991	(2,236)	-19%
Costos financieros	24	33,804	81,239	(47,435)	-58%
Costo Financiero Neto		(24,049)	(69,248)	45,199	-65%
Participación en las ganancias/perdidas (inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación)	7	50,208,886	1,864,672	48,344,214	2593%
Utilidad antes de impuestos		49,275,796	(2,134,758)	51,410,554	-2408%
Impuesto a las Ganancias	14	19,201	89,737	(70,536)	
Resultado del Periodo		49,256,594	(2,224,495)	51,481,089	-2314%
Otro Resultado Integral					
Ganancias o pérdidas por la aplicación del método de participación patrimonial de inversiones en asociadas		25,933,715	(90,501,338)	116,435,053	-129%
Total Otro Resultado Integral		25,933,715	(90,501,338)		
Resultado Integral Total del Periodo		75,190,309	(92,725,832)		

Catalina Ceballos Carriazo

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE : CATALINA CEBALLOS CARRIAZO

Helberth Leonel Turriago F.

FIRMA CONTADOR
NOMBRE: HELBERTH LEONEL TURRIAGO F.
T.P. 146888-T

Cristian Yair Jimenez Peña

REVISOR FISCAL
NOMBRE: CRISTIAN YAIR JIMENEZ PEÑA
T.P. 206199 -T

En Representación de PARKER RANDALL COLOMBIA S.A.

[Handwritten mark]

Trace

Canal Regional de Televisión Teveandina Ltda.
 Estado de cambios en el patrimonio Individual
 Por los periodos contables terminados en Junio 2018 y Junio 2017
 Expresado en miles de Pesos

	Aportes Sociales	Reservas	Resultados de Ejercicios Anteriores	Resultados del Ejercicio	Impactos por Transición al Nuevo Marco Regulatorio	Otro Resultado Integral	Total Patrimonio
Saldo a 30 de Junio de 2017	5.700.000	2.746.650	70.669	2.224.495	11.525.886	44.049.708	61.868.418
Traslado de Resultados a Ejercicios Anteriores			424.649	3.115.156	2.224.495	0	5.764.300
Ganancia/Perdida Neta del Ejercicio				49.256.594			49.256.594
Otros Resultados Integrales (Neto Impuestos)						25.933.715	25.933.715
Ajustes Impactos por adopción Capitalización	3.744.400						3.744.400
Saldo a 30 de Junio de 2018	9.444.400	3.171.299	3.185.825	49.256.594	11.525.886	69.983.423	146.567.426

Catalina Ceballos Carriazo
 FIRMA REPRESENTANTE LEGAL
 NOMBRE : CATALINA CEBALLOS CARRIAZO

Christian Yair Jimenez Peña
 REVISOR FISCAL
 NOMBRE: CHRISTIAN YAIR JIMENEZ PEÑA
 T.P. 204.499.4

En Representación de PARKER RANDALL COLOMBIA S.A.

Helberth Leonel Turriago F.
 FIRMA CONTADOR
 NOMBRE: HELBERTH LEONEL TURRIAGO F.
 T.P. 1146888-T



Canal Regional de Televisión Teveandina Ltda.
 Estado de flujos de efectivo Individual, metodo directo por los periodos entre
 por los periodos contables terminados en Junio 2018 y marzo 2018
 Expresado en miles de Pesos

del 1 Abr 2018 al 30 de
Jun 2018

del 1 Ene 2018 al 31 de
Mar 2018

Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación

Clases de cobros por actividades de operación

Cobros procedentes de las ventas de bienes y prestación de servicios	3,267,563	4,298,922
Cobro por contribucion Ley 14	4,677	7,541
Cobros por contratos de administracion delegada y convenios	1,597,980	1,672,100
Cobros procedentes de primas y prestaciones, anualidades y de otros beneficios de pólizas suscritas		
Cobros por rentas de activos mantenidos en arrendamientos		
Cobro de ingresos para terceros		
Otras entradas de efectivo	-	3,744,626

Clases de pagos en efectivo procedentes de actividades de operación

Pagos a proveedores por el suministro de bienes y servicios	(7,360,556)	(9,803,497)
Pagos por contratos de administracion delegada y convenios	(538,204)	(537,692)
Pagos a y por cuenta de los empleados	(279,791)	(251,814)
Pagos por primas y prestaciones, anualidades y otras obligaciones derivadas de las pólizas suscritas	-	-
Pagos por impuestos	(290,993)	(2,267,753)
Pagos por cuenta de terceros	-	-
Otras salidas de efectivo	-	(7)

Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación (3,599,323) (3,137,574)

Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión

Cobros por reintegro anticipos desembolsados	18,701	5,325
Anticipos recibidos en Efectivo	40,979	27,785
Subvenciones recibidas en efectivo	-	8,859,881
Pagos por adquisición de propiedades planta y equipo	-	-
Pagos por reintegro de subvenciones	-	-
pagos por costos de desarrollo capitalizados	-	-
Anticipos desembolsados en Efectivo	(2,914)	(17,593)

Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversión 56,766 8,875,398

Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiación

Intereses recibidas	22,443	13,173
Pagos por obligaciones financiera	(207,821)	-
Pagos realizados por arrendamientos financieros	-	-
Intereses pagados	(40,679)	(65,774)

Flujo de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiación (226,057) (52,601)

Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de los cambios en la tasa de cambio (3,768,614) 5,685,223

Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalente al efectivo

Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo	-	-
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo	(3,768,614)	5,685,223
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo	10,805,102	5,119,879
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo	7,036,488	10,805,102

Catalina Ceballos Carriazo

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL
 NOMBRE :CATALINA CEBALLOS CARRIAZO

Helberth Leonel Turriago F.

FIRMA CONTADOR
 NOMBRE: HELBERTH LEONEL TURRIAGO F.
 T.P. 146888-T

Cristian Yair Jimenez Peña

REVISOR FISCAL
 NOMBRE: CRISTIAN YAIR JIMENEZ PEÑA
 T.P. 204199-T

En Representación de PARKER RANDALL COLOMBIA S.A.

[Handwritten mark]